
Página 30991Número 240	 Martes, 15 de octubre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5020	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al 
amparo de la base específica decimonovena de la Resolución 
de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas 
para cubrir plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no 
Especialista, opción Enfermería por los turnos de acceso libre y 
promoción interna (BORM 31/01/2019).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución de 28 de enero de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 25 de 31 de enero), se convocaron pruebas 
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no 
Especialista, opción Enfermería del Servicio Murciano de Salud por los turnos de 
acceso libre y promoción interna.

La base específica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposición y no sean seleccionados, 
se incluirán, por orden de puntuación, sumada la correspondiente a las fases de 
oposición y concurso, en una relación complementaria para cada turno para ser 
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase 
o no llegase a tomar posesión del puesto adjudicado por causas que le fueran 
imputables”.

2.º) Concluidas tales pruebas, con fecha 31 de octubre de 2023, fue 
publicada la Resolución del Tribunal calificador por la que se aprobó la relación de 
aspirantes seleccionados. 

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolución del mismo 
Tribunal por la que se aprobó la relación complementaria con los aspirantes que 
habían superado la fase de oposición y no resultaron seleccionados.

3.º) A la vista de ello, por Resolución de 30 de abril de 2024 de la Directora 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 111 de 15 de mayo), los 
aspirantes que finalmente habían resultado seleccionados, a excepción de ciento 
trece de los mismos que presentaron renuncia al proceso selectivo, fueron 
nombrados personal estatutario fijo en la citada categoría/opción estatutaria, 
la cual otorgaba un plazo de un mes para tomar posesión de los puestos 
adjudicados.

4.º) Transcurrido dicho plazo, quince de los aspirantes nombrados 
renunciaron a continuar en el proceso selectivo, y otros tres, no efectuaron el 
acto de toma de posesión en el plazo establecido, lo que dio lugar a la pérdida de 
todos los derechos derivados de la superación de las pruebas, según la base 21.2 
de la convocatoria.

NPE: A-151024-5020



Página 30992Número 240	 Martes, 15 de octubre de 2024

5.º) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario 
fijo de la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario no Especialista, opción 
Enfermería, a los aspirantes que les corresponde por el orden de puntuación 
establecido en la relación complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que 
ha acreditado cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo con carácter definitivo, al 
personal que figura en el anexo a esta resolución, en la categoría de Diplomado 
Sanitario no Especialista, opción Enfermería, tras haber superado las pruebas 
selectivas de acceso a dicha categoría/opción estatutaria, por el turno de acceso 
libre, que fueron convocadas por Resolución de 28 de enero de 2019 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 25 de 31 de enero).

Segundo.- El personal nombrado dispondrá del plazo de un mes, a contar a 
partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para tomar posesión del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en el 
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoría y opción estatutaria 
a la que acceda, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril 
(BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 24 de septiembre de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala 
Vigueras.

NPE: A-151024-5020



Página 30993Número 240	 Martes, 15 de octubre de 2024

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de Salud  

 

 
   

 
ANEXO 

 
Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: ENFERMERÍA 

 
Nº 

ORDE
N 

D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA
D 

T. 
ACCESO 

1105  ***4044**  OSORIO RAMIREZ   FANNY  ÁREA VII/ H.G.U. REINA SOFÍA  Murcia  Libre 

1106  ***5138**  GUIRAO CASES   RUTH  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1107  ***5866**  SÁNCHEZ AGUILAR   PATRICIA  ÁREA VII/ H.G.U. REINA SOFÍA  Murcia  Libre 

1108  ***9081**  LÓPEZ RUIZ   CELIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1109  ***5023**  FERNÁNDEZ MARTÍNEZ   LAURA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1110  ***3395**  PÉREZ LÓPEZ   VANESA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1111  ***9890**  BRUNO VELASCO   MARIA CARMEN  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1112  ***2911**  GOMEZ BLANCO   ENRIQUE  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1113  ***1981**  DEL TORO BOLUDA   LUCIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1114  ***2260**  LOPEZ OLIVA   ANA ISABEL  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1115  ***9846**  AVILÉS ARANDA   JOSE DOMINGO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1116  ***8445**  GONZALEZ LOPEZ   MERCEDES  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1117  ***6982**  VERDU PALAO   MARÍA BELEN  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1118  ***0676**  GARCIA OLIVA  MARIA 
ENCARNACION  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1119  ***6688**  SOLANO MARTINEZ   ROSARIO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1120  ***2370**  LÓPEZ MARÍN   JOSEFA MARÍA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1121  ***8955**  LÓPEZ GÓMEZ   ANTONIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1122  ***1134**  SERRANO RODRÍGUEZ   MARINA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1123  ***6809**  MILLÁN CALLADO   ANA SOLEDAD  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1124  ***8864**  PALLARÉS MARTÍNEZ   ISABEL MARÍA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1125  ***2151**  ROLDAN PRIETO   SILVIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1126  ***3409**  CASCALES PORTO   Mª PAZ  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1127  ***0906**  RIQUELME TENZA   PEDRO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

NPE: A-151024-5020



Página 30994Número 240	 Martes, 15 de octubre de 2024

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de Salud  

 

 
   

 
Nº 

ORDE
N 

D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA
D 

T. 
ACCESO 

1128  ***5146**  FERNÁNDEZ ALMELA   MARÍA DOLORES  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1129  ***2671**  LOPEZ ROLDÁN   PATRICIA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1130  ***2806**  OTÁLORA ALCÓN   MARÍA JOSÉ  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1131  ***2277**  MARTINEZ MARTINEZ   ENCARNACION  ÁREA VIII/ H.G.U. LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR  San Javier  Libre 

1132  ***8578**  GARNÉS MARTÍNEZ   ESTER  ÁREA VIII/ H.G.U. LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR  San Javier  Libre 

1133  ***2887**  NICOLÁS GUTIÉRREZ   DANIEL  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1134  ***6071**  MARTINEZ TRAPERO   ISABEL MARIA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1135  ***8229**  MARTÍNEZ GARCÍA   ELENA  ÁREA VIII/ H.G.U. LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR  San Javier  Libre 

1136  ***1583**  HERNANDEZ 
FERNANDEZ   FRANCISCA  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1137  ***9653**  GRACIA RODENAS   ROSARIO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1138  ***9030**  ORTUÑO GUADALUPE   MARIA 
ENCARNACION  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1139  ***6628**  MARTINEZ MARTINEZ   ANTONIA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1140  ***7756**  MORIÓN CASTRO   MARÍA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1141  ***9369**  RUBIO NAVARRO   ALFONSO  ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA ARRIXACA  Murcia  Libre 

1142  ***8177**  BLAZQUEZ ALVAREZ   SEBASTIAN MIGUEL  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1143  ***0326**  MORENO ALCARAZ   DIEGO  ÁREA IX/ H. DE LA VEGA LORENZO 
GUIRAO  Cieza  Libre 

1144  ***7893**  CASTIÑEIRAS JIMÉNEZ   VICTORIA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1145  ***9848**  SÁNCHEZ SÁNCHEZ   ROSA ANA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1146  ***7010**  LÓPEZ AMOR   JUAN  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1147  ***4128**  PEREZ FERNANDEZ   INMACULADA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1148  ***5175**  SORIANO BLANCO   BELEN  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1149  ***9701**  JIMENEZ GARCIA   AMAYA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1150  ***4985**  QUILES CARRILLO   ESTER  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1151  ***9871**  BORJA SANCHEZ   ANA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1152  ***4344**  SANCHEZ SOLANO   BARBARA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1153  ***0280**  PORRAS RIQUELME   LAURA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

NPE: A-151024-5020



Página 30995Número 240	 Martes, 15 de octubre de 2024

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de Salud  

 

 
   

 
Nº 

ORDE
N 

D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA
D 

T. 
ACCESO 

1154  ***1530**  APARICIO BALLESTER   ELIA PALOMA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1155  ***7104**  SANCHEZ JOVER   IRENE  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1156  ***9149**  ESTACA ALARCÓN   LAURA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1157  ***2628**  CORBALAN SANCHEZ   MICAELA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1158  ***9139**  LAX PÉREZ   MARÍA FUENSANTA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1159  ***4199**  TORTOSA PALMA   ÁLVARO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1160  ***2509**  PALENCIA MARTINEZ   LAURA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1161  ***0686**  BELMONTE AZNAR   ANTONIO  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1162  ***3022**  ROMERA ARCAS   ISABEL  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1163  ***1818**  CERVANTES MORENO   ESTER  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1164  ***9269**  MONERRI CEREZO   MARIA JESUS  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1165  ***9046**  LOPEZ ROMERO   ANGEL  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1166  ***7156**  JIMENEZ GUILLEN   MARIA PILAR  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1167  ***2910**  GUILLAMON MINNE   PEDRO ANGEL  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1168  ***1423**  LAVEDA LOPEZ   MARIA JOSE  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1169  ***3937**  CALATAYUD ARÁNDIGA   INMACULADA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1170  ***9864**  CORREDOR MATEU   MARIA ASUNCION  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1171  ***5512**  SANCHEZ GARCIA   ALICIA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1172  ***8466**  SOGO RODRIGUEZ   MARIA SOLEDAD  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1173  ***4413**  MARTÍNEZ MARTÍNEZ   MARÍA VICTORIA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1174  ***6862**  MORALES MORENO   JUANA ESTHER  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1175  ***9648**  SÁNCHEZ CARREÑO   MARIA JESÚS  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1176  ***4055**  SANCHEZ SANCHEZ   MARIA ANGELES  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1177  ***3290**  GARCIA LOPEZ   ANA MARIA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1178  ***6784**  RODRIGUEZ ALVAREZ   MARIA JOSEFA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1179  ***5175**  MARIN ORTIZ   LARA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

NPE: A-151024-5020



Página 30996Número 240	 Martes, 15 de octubre de 2024

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de Salud  

 

 
   

 
Nº 

ORDE
N 

D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA
D 

T. 
ACCESO 

1180  ***9782**  LÓPEZ CORTES   FÁTIMA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1181  ***5094**  MOLINA RODRIGUEZ   TERESA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1182  ***2004**  FERNÁNDEZ JIMÉNEZ   ANA MARÍA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1183  ***5325**  ROMAN GARCIA   JOSEFA VIRGINIA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1184  ***3719**  LÓPEZ GARCÍA   ALMUDENA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1185  ***0095**  SANDOVAL ALCARAZ   PILAR  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1186  ***0108**  GUIRAO MARTÍNEZ   LAURA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1187  ***7855**  TORTOSA LOPEZ   ELENA MARÍA  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1188  ***1473**  BRUFAU FERRANDEZ   MERCEDES  ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  DE 
CARTAGENA  Cartagena  Libre 

1189  ***3907**  RODRÍGUEZ RIVERA   ALICIA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1190  ***8912**  SUBIELA GARCÍA   JOSE ANTONIO  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1191  ***6879**  SALINAS REVERTE   MARÍA ELENA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1192  ***8081**  TORRES SOLANO   JUAN MANUEL  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1193  ***9386**  ALEMAN ALCAZAR   ANA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1194  ***3892**  CARRASCO LORENTE   MARÍA VERÓNICA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1195  ***9269**  ALBERO VILLAESCUSA   MARIA DEL MAR  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1196  ***0161**  PÉREZ SOLA   DIEGO ALEJANDRO  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1197  ***3566**  FERNANDEZ MOYA   ISABEL CRISTINA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1198  ***3767**  MADRID ROSA   SALVADORA 
INMACULADA 

ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1199  ***9597**  TAZA ANTON   DANIEL  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1200  ***2089**  VIVANCOS TOMÁS   FRANCISCO JAVIER  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1201  ***5572**  CUENCA ABELA   VERONICA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1202  ***2661**  HERNANDEZ GALLARDO   CARMEN BELÉN  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

1203  ***1647**  CUTILLAS ABELLÁN   ISABEL  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1204  ***3415**  LOPEZ REINA   JOSE ANTONIO DE 
LA CRUZ 

ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1205  ***9229**  IBAÑEZ MARTÍNEZ   FRANCISCA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

NPE: A-151024-5020



Página 30997Número 240	 Martes, 15 de octubre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

RReeggiióónn  ddee  MMuurrcciiaa  
Consejería de Salud  

 

 
   

 
Nº 

ORDE
N 

D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  DESTINO  LOCALIDA
D 

T. 
ACCESO 

1206  ***4522**  SANCHEZ LOPEZ   VERONICA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1207  ***6290**  PONCE MARTINEZ   DOLORES 
ESPERANZA 

ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1208  ***9337**  FERNANDEZ SUAREZ   VICTORIA EUGENIA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1209  ***6364**  RINCON LOPEZ   VANESA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1210  ***0026**  MARTINEZ DA SILVA   ROSA ANA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1211  ***7121**  SORIANO BLANCO   BEATRIZ  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1212  ***3479**  ORTIN LÓPEZ   CARMEN MELODIA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1213  ***0603**  RUBIO CEREZO   BEATRIZ CRISTINA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1214  ***1539**  SÁNCHEZ GEA   PASCUALA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1215  ***9728**  MOÑINO PASTOR   VIRGINIA  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1216  ***1551**  MARTINEZ MARTINEZ   CONSOLACION  ÁREA IV/ HOSPITAL COMARCAL DEL 
NOROESTE  Caravaca  Libre 

1217  ***3575**  ATIENZA SANCHEZ   FRANCISCA MARIA  ÁREA V/ HOSPITAL VIRGEN DEL 
CASTILLO  Yecla  Libre 

1218  ***9664**  GARCIA NAVARRO   CRISTINA  ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ  Lorca  Libre 

 

NPE: A-151024-5020


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	 y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8068/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1222/2024) de 10 de octubre, por la que se publica modificación de comisiones de selección del concurso público para la provisión de plazas de Profesorado Ayudante Doctor convocadas por Resolu
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8037/2024	Orden de 8 de octubre de 2024, de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se declara que han superado la fase de prácticas los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 23 de diciemb
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7685/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio Murciano
	7686/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocada
	7687/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de personal de servicios / distintas opciones estatutarias, a los aspirantes que han resultado seleccionados en las
	7688/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios de distintas opciones estatutarias por el turno especial de discapacidad intelectual, a lo
	7857/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director/a de Gestión y Servicios Generales del Área VIII (Mar Menor) categoría 
	7858/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subidrector/a Médico Asistencial del área VIII (Mar Menor) Categoría 2 del citad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8062/2024	Decreto n.º 214/2024, de 10 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos y Mancomunidades de Servicios Sociales de la Región de Murcia para la implantación o refuerzo de los equipos de atención a la infan
	8063/2024	Decreto n.º 211/2024 de 10 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de los servicios de información, orientación y dinamización sociolaboral en los centro
	8064/2024	Decreto n.º 212/2024 de 10 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Alhama Club de Fútbol para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del equi
	8065/2024	Decreto n.º 213/2024, de 10 de octubre, por el que se aprueba la declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de Monumento, de la Casa Maestre en Cartagena.
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	7786/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7787/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7788/2024	Resolución 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través d
	7789/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7790/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7791/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7792/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	7793/2024	Resolución de 2 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	8024/2024	Convenio entre el Ministerio de Defensa y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo y el Servicio Regional de Empleo y Formación para la realización de acciones conjuntas
	8025/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Servicio Regional de Empleo y Formación, el Consejo Económico y Social, y la Universidad Politécnica de Cartagena para el desarrollo del proyecto de invest
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8042/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General d
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7812/2024	Resolución R-809/24 de 12 de septiembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Arquitectura por la Universidad Politécnica de Cartagena.
	7813/2024	Resolución R-817/24 de 13 de septiembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios del Título Oficial de Máster Universitario en Metodología BIM para el Desarrollo de Proyectos de Infraest
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6982/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Cehegín”, clasificada entre las del término municipal de Moratalla, para un
	7819/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente de modificación de la inscripción en el Registro de Entidades Colaboradoras en materia de calidad ambiental número 451/01 de Laboratorios Ecosur, S.A., po
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Fomento
	8029/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el Proyecto Instalación Fotovoltaica «CSF EL Molino», de 84,8 MW de poten
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7330/2024	Anuncio modificación de bases específicas para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, una plaza de Administrativo con apertura de nuevo plazo de presentación de solicitudes.
	7331/2024	Anuncio de modificación de las bases específicas para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición lirbe, una plaza de Técnico Económico Financiero (EE 2024/2673M).
	Archena
	7765/2024	Aprobación definitiva del Reglamento de Honores y Distinciones de la Policía Local de Archena.
	Blanca
	7560/2024	Aprobación de la modificación de la plantilla orgánica del Ayuntamiento.
	7935/2024	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de deportes durante el periodo de septiembre de 2024 a agosto de 20
	Bullas
	7299/2024	Anuncio de apertura del plazo de solicitud cargo de Juez de Paz Sustituto.
	7586/2024	Información pública de la estructura de costes y fórmula de revisión de precios para el nuevo contrato del servicio de recogida y transporte de residuos sólidos urbanos en el municipio de Bullas.
	Cehegín
	7814/2024	Edicto aprobación padrón Lonja Municipal octubre 2024.
	Cieza
	8020/2024	Autorización excepcional por interés público para “ampliación de planta de manipulación de productos hortofrutícolas”.
	Fuente Álamo de Murcia
	8026/2024	Anuncio convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para ayudas municipales de transporte postobligatorio 2024.
	Las Torres de Cotillas
	8015/2024	Convocatoria del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de igualdad. Ejercicio 2024.
	Murcia
	7619/2024	Aprobación inicial del Proyecto de Plan Especial de Reordenación para unir las dos parcelas de equipamientos de la U.A. II, Sector ZM-PN01, El Puntal.
	7715/2024	Aprobación definitiva del Reglamento de la Comisión Asesora de Salud Pública.
	Pliego
	8014/2024	Convocatoria de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Pliego, al amparo del Real Decreto 853/2021, de 5 de octubre.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio de Secretarios, Interventores y Tesoreros 
	de Administración Local de la Región de Murcia
	7970/2024	Convocatoria a la Asamblea anual ordinaria de COSITAL Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-14T15:39:55+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



